
UCHWAŁA NR LIII/466/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 lipca 2022 roku petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AD581D-FDA5-4D77-8FE1-8B99986EAEA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2022 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja Pana Patryka Król z dnia 22 lipca 2022r. 
(wpływ do tutejszego Urzędu dnia 31.07.2022r., godz. 16:26) w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

Z uwagi na przedmiot petycji, należy stwierdzić, iż kompetencje do rozpatrzenia niniejszej petycji 
przypisane są w zakresie prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wągrowiec. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dnia 4 sierpnia 2022r., 
celem jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji podczas posiedzenia Komisji w dniu 8 sierpnia 2022 roku, Komisja ustaliła, że, 
zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej 
rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk. Jeżeli środowiska młodzieżowe 
z terenu Gminy Wągrowiec wystąpią z takim wnioskiem rada gminy rozpatrzy wniosek i będzie wspierała 
inicjatywę. 

Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Gmina podejmuje działania 
wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Wsłuchując się w głos i oczekiwania młodych 
mieszkańców zachęca do działań w szeregach organizacji pozarządowych, młodzieżowych jednostkach 
Ochotniczych Strazy Pożarnych. 

Z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich wynika, że młodzi 
ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną demokracją. 

W Gminie Wągrowiec młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich - jeżeli młodzież ma 
swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na prezentację swoich oczekiwań i postulatów przez radnych 
i sołtysów, a tym samym ma możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału 
w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

Idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jej 
wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Wągrowiec. Działania w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to 
bardzo istotny problem, jednakże wymaga podjęcia działań dostosowanych do specyfiki każdej z gmin. 

Komisja analizując petycję stwierdziła, że wnoszący petycję nie reprezentuje zainteresowanego środowiska, 
tj. nie jest członkiem organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Wągrowiec, nie jest także 
członkiem samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu gminy Wągrowiec. 

Rada Gminy stwierdza, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję i zarekomendowała 
jej rozpatrzenie zgodnie z § l niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Wągrowiec 
postanawia uznać petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o samorządzie 
gminnym oraz art. 9  ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Tomasz Radecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AD581D-FDA5-4D77-8FE1-8B99986EAEA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



